
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove

KLASA: UP/I-352-01/24-02/23
URBROJ: 2117-09/2-24-4
Dubrovnik, 19. rujna 2024.

Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije (OIB:
32082115313), temeljem članka 30., stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", br. 80/13,
15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva nositelja zahvata Grad Dubrovnik, Pred Dvorom 1,
20000 Dubrovnik (OIB: 21712494719), za provedbom prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku
mrežu za zahvat izgradnje parkirališta Park'n'ride Osojnik na k.č.zem. 23/1 k.o. Petrovo Selo, donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat: Izgradnja parkirališta Park'n'ride Osojnik na k.č.zem. 23/1 k.o.
Petrovo Selo, prihvatljiv je za ekološku mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri (4) godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na službenim internetskim stranicama Dubrovačko-
neretvanske županije.

Obrazloženje

Nositelj zahvata, Grad Dubrovnik, Pred Dvorom 1, 20000 Dubrovnik, dana 29. srpnja 2024. godine,
podnio je zahtjev za provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za
zahvat: Izgradnja parkirališta Park'n'ride Osojnik na k.č.zem. 23/1 k.o. Petrovo Selo, u daljnjem tekstu:
predmetni zahvat. Uz zahtjev je dostavljen Glavni građevinski projekt (mapa 1, ZOP: 41/20, TD:
41/20, Proposta d.o.o. Split, rujan 2020).

Člankom 29., stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode, propisano je da ovo tijelo provodi Prethodnu ocjenu
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, zahvatom je predviđeno uređenje parkirališnog platoa
Park'n'Ride Osojnik na neuređenoj površini dubrovačkog prigradskog naselja Pobrežje, na kat. čest.
zem. 23/1 ,k.o. Petrovo Selo, za potrebe javnog parkiranja vozila te njegovog prometnog priključka na
trasu bivše Županijske ceste Ž6235. Cilj je formirati parkiralište kapaciteta od 624 parkirna mjesta za
osobna i taksi vozila te autobuse čime će se osigurati parking za posjetitelje koji će sustavom javnog
gradskog autobusnog i taksi prijevoza biti prevezeni do gradske jezgre Dubrovnika, a kako bi se



smanjio preljev osobnih automobila posjetitelja i turističkih autobusa u sam centar grada. Projektnim
rješenjem predviđeno je formiranje otvorenog parkirališnog platoa i uređenje pripadajućih pješačkih i
zelenih površina sa svim njihovim konstruktivnim dijelovima (nosivi slojevi, potporni/uporni zidovi,
infrastrukturne instalacije javne rasvjete, elektroničko-komunikacijske infrastrukture i oborinske
odvodnje). Površina zahvata iznosi oko 2,7 ha. Radovi obuhvaćaju iskop terena i odvoz materijala na
deponij, uređenje temeljnog tla, izradu nasipa, izradu posteljice, izradu bankina i bermi, izradu nosivog
sloja od mehanički nabijenog zrnatog kamenog materijala, betonske i armirane betonske radove te
čišćenje gradilišta. Odvodnja oborinskih voda bit će omogućena uzdužnim i poprečnim nagibom
kolnih i pješačkih površina. Dio oborinske vode će se prikupljati rubnjacima s otvorima i integriranim
linijskim kanalima. Prikupljena voda će se prije ispuštanja u upojni bunar pročistiti u separatorima.
Napajanje planirane rasvjete će se izvesti preko dva kabelska razvodna ormara koji se napajaju preko
glavnog ormara javne rasvjete u kojem se nalaze uređaji za kontrolu rasvjete, kao i dio s mjernom
garniturom u nadležnosti lokalnog distributera električne energije.

Predmetni zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima
javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine", broj 80/19, ll9/23),
Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001010 Paleoombla-Ombla.

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovo
tijelo je zatražilo i ishodilo prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda
za zaštitu okoliša i prirode (KLASA: 352-03/24-02/918, URBROJ: 517-12-2-1-1-1-24-2, od 16. rujna
2024. godine), u kojem se navodi da su, sukladno bazi podataka Ministarstva zaštite okoliša i zelene
tranzicije, na lokaciji zahvata prisutne ciljne vrste navedenog POVS: veliki potkovnjak (Rhinolophus
ferrumequinum), južni potkovnjak (Rhinolophus euryale), oštrouhi šišmiš (Myotis blythii), dugokrili
pršnjak (Miniopterus schreibersii) i riđi šišmiš (Myotis emarginatus).

Provedbom zahvata doći će do gubitka od oko 2,7 ha pogodnih staništa (šikare i travnjaci) za ciljne
vrste navedenog POVS. Uzimajući u obzir ukupnu površinu pogodnih staništa za navedene ciljne vrste
(u zoni od 3744,16 ha), Zavod smatra da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja
na ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenog područja ekološke mreže. Zavod zaključno navodi da se
Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja predmetnog zahvata
na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je mišljenja da isti nije potrebno provesti
Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizommogućih
značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenih područja
ekološke mreže, uvažavajući prethodno mišljenje Zavoda, ocijenjeno je da se može isključiti
mogućnost značajnog negativnog utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže te je, sukladno članku 30., stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, odlučeno kao u
izreci.

Prema članku 43. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje izdaje se na rok od 4 godine.

U skladu s odredbama članka 44. stavak 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se
Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i Inspekciji zaštite prirode.

Sukladno članku 44. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje se objavljuje na službenim
internetskim stranicama Dubrovačko-neretvanske županije.



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja stranka može izjaviti žalbu Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u
Zagrebu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se dostavlja putem ovog Upravnog odjela
pismeno, neposredno ili poštom, odnosno dostavlja se elektronički, a može se izjaviti i usmeno na
zapisnik.

VIŠA SAVJETNICA-SPECIJALISTICA

Dijana Tomašević Rakić, dipl. ing. biol.

Dostaviti:

1. Grad Dubrovnik, Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima, Pred Dvorom 1, 20000
Dubrovnik

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode,

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Vukovarska 16, 20 000 Dubrovnik

4. Evidencija, ovdje

5. Pismohrana


		2024-09-19T14:58:57+0200
	Not specified
	Document SIGN




